em regime de comodato pela licitante vencedora do certame, e água mineral natural 
acondicionada em garrafas de 500 mililitros (sem gás), visando atender as necessida-
des da Câmara Municipal de Macaé.
INÍCIO: 15/04/2021
TÉRMINO: 15/04/2022
VALOR ESTIMATIVO: R$37.200,00 (trinta e sete mil, duzentos reais).

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
                                   CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
                                   ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS 

–

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA PREÇO 
UNITÁRIO SUBTOTAL 

ÁGUA MINERAL SEM GÁS 
ACONDICIONADA EM 
GARRAFÃO DE 20 (VINTE) 
LITROS 

–

–

ÁGUA MINERAL SEM GÁS 
ACONDICIONADA EM 
GARRAFAS DE 500ML

VALOR TOTAL: R$37.200,00 (trinta e sete mil, duzentos reais).

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

ATA N° 008/2021
INTERESSADA: CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO:  A.

[...]

Registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimen-
to de placas de homenagem e placas de identificação de setores, visando atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Macaé 
INÍCIO: 12/07/2021
TÉRMINO: 12/07/2022
VALOR ESTIMATIVO: R$40.763,00 (QUARENTA MIL, SETECENTOS E SESSENTA 
E TRÊS REAIS).

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA PREÇO 
UNITÁRIO SUBTOTAL 

forrado em “veludine” na cor 

VALOR TOTAL R$40.763,00 (QUARENTA MIL, SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS).

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA N° 186/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:

Art. 1° - Incluir os servidores Renato Delfino Rodrigues, matrícula n° 3794-0, Rafael

[...]

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2021
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de sanitização, visando atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Macaé.
INÍCIO: 23/07/2021
TÉRMINO: 23/07/2022
VALOR ESTIMATIVO: R$33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais).

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE 
MENSAL

QUANTIDADE 
ANUAL 

PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
ANUAL SUBTOTAL 

VALOR TOTAL: R$33.600,00 (TRINTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS).